Quando in nobis periculis, quod petimus, ac si omni malo liberemur.

Quando in nobis periculis, quod petimus, ac si omni malo liberemur.

Quando in nobis periculis, quod petimus, ac si omni malo liberemur.

Quando in nobis periculis, quod petimus, ac si omni malo liberemur.

Quando in nobis periculis, quod petimus, ac si omni malo liberemur.

Quando in nobis periculis, quod petimus, ac si omni malo liberemur.

Quando in nobis periculis, quod petimus, ac si omni malo liberemur.

necnon Syriacæ, & Arabica Verbo. S. Joannes Chrysostomus, Auctor Operis imperfecti in Mattheum, Euthymius, & Theophylactus. Sed in vetustissimis Exemplaribus Græcis hanc non extitisse clausulam, non Tertullianus tantum, & Origenes, & Sancti Cypriani, quæ non legerat, sed maxime Sancti Hieronymus auctoritas probat, qui cum Novum Testamentum Iulii Sancti Damasci Romani Pontificis Græce fidei reddiderit, hæc tamen verba nec vertit, nec in Commentariis exposuit. Unde nec illa, cæcâ Dominicæ partem Orationis agnoscit Ecclesiæ Latina; sed divinum illum Orationem concludit hæc voce, Amen, quam S. Hieronymus vocat Signaculum Dominicæ Orationis.

II. Amen, Hebræum verbum est, cujus, sicut & quorundam aliorum, Præter sanctiorem auctoritatem servata est antiquitas in Latina Scripturæ Sacræ Editione, & in Ecclesiasticis Precibus, ut loquitur S. Augustinus, Libro 2. De Doctrina Christiana cap. 11. tum maxime ab Christi Domini reverentiam, cujus in ore sacratissimo frequens fuit. Multiplex est vocis hujus interpretatio. Primo, vim habet abstractæ est vocis hujus interpretatio. Primo, vim habet abstractæ est vocis hujus interpretatio. Primo, vim habet abstractæ est vocis hujus interpretatio.

II. Amen, Hebræum verbum est, cujus, sicut & quorundam aliorum, Præter sanctiorem auctoritatem servata est antiquitas in Latina Scripturæ Sacræ Editione, & in Ecclesiasticis Precibus, ut loquitur S. Augustinus, Libro 2. De Doctrina Christiana cap. 11. tum maxime ab Christi Domini reverentiam, cujus in ore sacratissimo frequens fuit. Multiplex est vocis hujus interpretatio. Primo, vim habet abstractæ est vocis hujus interpretatio. Primo, vim habet abstractæ est vocis hujus interpretatio.

II. Amen, Hebræum verbum est, cujus, sicut & quorundam aliorum, Præter sanctiorem auctoritatem servata est antiquitas in Latina Scripturæ Sacræ Editione, & in Ecclesiasticis Precibus, ut loquitur S. Augustinus, Libro 2. De Doctrina Christiana cap. 11. tum maxime ab Christi Domini reverentiam, cujus in ore sacratissimo frequens fuit. Multiplex est vocis hujus interpretatio. Primo, vim habet abstractæ est vocis hujus interpretatio. Primo, vim habet abstractæ est vocis hujus interpretatio.

II. Amen, Hebræum verbum est, cujus, sicut & quorundam aliorum, Præter sanctiorem auctoritatem servata est antiquitas in Latina Scripturæ Sacræ Editione, & in Ecclesiasticis Precibus, ut loquitur S. Augustinus, Libro 2. De Doctrina Christiana cap. 11. tum maxime ab Christi Domini reverentiam, cujus in ore sacratissimo frequens fuit. Multiplex est vocis hujus interpretatio. Primo, vim habet abstractæ est vocis hujus interpretatio. Primo, vim habet abstractæ est vocis hujus interpretatio.

II. Amen, Hebræum verbum est, cujus, sicut & quorundam aliorum, Præter sanctiorem auctoritatem servata est antiquitas in Latina Scripturæ Sacræ Editione, & in Ecclesiasticis Precibus, ut loquitur S. Augustinus, Libro 2. De Doctrina Christiana cap. 11. tum maxime ab Christi Domini reverentiam, cujus in ore sacratissimo frequens fuit. Multiplex est vocis hujus interpretatio. Primo, vim habet abstractæ est vocis hujus interpretatio. Primo, vim habet abstractæ est vocis hujus interpretatio.

II. Amen, Hebræum verbum est, cujus, sicut & quorundam aliorum, Præter sanctiorem auctoritatem servata est antiquitas in Latina Scripturæ Sacræ Editione, & in Ecclesiasticis Precibus, ut loquitur S. Augustinus, Libro 2. De Doctrina Christiana cap. 11. tum maxime ab Christi Domini reverentiam, cujus in ore sacratissimo frequens fuit. Multiplex est vocis hujus interpretatio. Primo, vim habet abstractæ est vocis hujus interpretatio. Primo, vim habet abstractæ est vocis hujus interpretatio.

II. Amen, Hebræum verbum est, cujus, sicut & quorundam aliorum, Præter sanctiorem auctoritatem servata est antiquitas in Latina Scripturæ Sacræ Editione, & in Ecclesiasticis Precibus, ut loquitur S. Augustinus, Libro 2. De Doctrina Christiana cap. 11. tum maxime ab Christi Domini reverentiam, cujus in ore sacratissimo frequens fuit. Multiplex est vocis hujus interpretatio. Primo, vim habet abstractæ est vocis hujus interpretatio. Primo, vim habet abstractæ est vocis hujus interpretatio.

ARTICULUS XI.

Explicatur ultima vox Orationis Dominicæ, Amen.

I. Græci Dominicam Orationem his verbis absolvunt, Quoniam tuum est Regnum, & potentia, & gloria in sæcula sæculorum. Amen. Ita nunc Græci Codices habent, Nat. Alex. Theol. Tom. II.

Vocis Amen vis multiplex.

Joan. 16.

Car in Dominica Oratione, quæ in Missa dicitur, non populus, sed sacerdos respondet Amen.

consuetudinis hanc rationem offert Concilii Tridentini Catechismus, quod Sacerdos ad Altare Mediator sit Deum inter & Populum Christianum, Deique, & hominum sit interpres, Deo Populi vota, preces, Oblationes offert; Populo Dei voluntatem, ac verbum explicat. Omnium Fidelium nomine offert Deo Corpus, & Sanguinem Christi, cujus incruentum Sacrificium Oratione Dominica prosequitur. Hæc omnium, qui Sacrificio interstant, communis oratio est, quia complectitur, quicquid a Deo legitime, iuste, ac sancte peti potest. Quamobrem Populus respondet, sed libera nos a malo, veluti significans, circumstantes fideles, pro quibus offertur, vel qui offerunt cum Sacerdote ore Dominicam Orationem fundere, & quicquid propter æternam, aut temporalem vitam ipsi necessarium est, a Deo in Christi Filii ejus nomine petere. Tam vero Sacerdos Dei nomine loquens, respondet, Amen, significans, ac veluti denuntians, Deum preces nomine Filii sui oblatas, Corporisque, & Sanguinis ipsius Sacrificio, ac virtute fulas exaudivisse, & quod fideliter pretium est, concessisse. Sic olim Civitas Chiananzæ Mulieri respondit, Fiat tibi, sicut vis.